
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

VISTO
Las resoluciones decanales ad referéndum del H. Consejo Directivo Nº

1389/10, 1416/10, 1417/10, 1426/10, 1432/10, 1440/10, 1441/10, 1444/10, 1460/10,
1461/10, 1488/10, 1495/10;Y

CONSIDERANDO
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan;
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas;
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

••

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
RESUELVE

Artículo 1º: Ratificar, por mayoría, las Resoluciones Decanales dictadas ad
referéndum del H. Consejo Directivo:

• Res. 1389/10 Autoriza en los dos cuatrimestres del año 2011 la realización del
curso con carácter extensionista "Curso intensivo de lecto-comprensión de
portugués con orientación a la Psicología y a las Ciencia Sociales y designa a
Zoraida Ahumada como responsable académica y administrativa.

• Res. 1416/10 Designa al Prof. Luis Furlán en reemplazo del Prof. Eduardo
Abello como miembro del tribunal evaluador del Trabajo Final Nº 2612 de la
alumna Claudia Mansilla titulado "La primera vez ¿Coerción, consentimiento o
deseo?" asesorado por la Prof. Sonia Arce.

• Res. 1417/10 Designa a la Lic. Marisa Bastida en reemplazo de la Lic. Cristina
de la Cruz como miembro del tribunal Evaluador del Trabajo Final Nº 1930
titulado "La instrumentación del self del terapeuta en el contexto de una
terapia sistémica" y asesorado por la Prof. María Inés Morales.

• Res. 1426/10 Autoriza el curso de carácter extensionista "Curso
Interdisciplinario de capacitación en Preparación Integral para la maternidad"
a cargo de la Lic. Gladis Gentes disponiendo que la mencionada profesional
se desempeñe como responsable académica y administrativa.

• Res. 1432/10 Autoriza la realización del Ciclo de Cine y Conferencias bajo el
titulo "Cine y psicoanálisis: Show must go on. La industria de la imagen en la
era de la felicidad".

• Res.1440/10 Autoriza la réplica del curso con carácter extensionista
"Intervención comunitaria: abordaje y experiencia de trabajo con infancia,
juventud y género" a cargo de la Lic. Angélica Inés del Valle Díaz disponiendo
que la me cionada profesional se desempeñe como responsable académica



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

y a la Lic. Julia Monna como responsable administrativa.
• Res. 1441/10 Autoriza la realización del curso con carácter extensionista

"Población Infanto Juvenil y prevención de adicciones. Abordaje en el ámbito
educativo desde la perspectiva de redes sociales" y dispone que la Lic.
Gabriela María Richard se desempeñe como responsable académica y la Lic.
Carolina Basualdo Bodart como responsable administrativo.

• Res. 1444/10 Rectifica la RD 1194/10 (nombre y apellido de Roxana Berenice
Wouters).

• Res. 1460/10 Prorroga la designación por concurso de la Lic. María Elena
Previtali en el cargo de Profesor Asistente dedicación simple en la cátedra de
Psicología Social desde el 15/02/2010 y hasta tanto se realice la evaluación
correspondiente a carrera docente.

• Res. 1461/10 Prorroga la designación por concurso de los licenciados Maite
Rodigou Nocetti, Marina Tomasini y Carlos Javier López en sus cargos de
revista de Profesores Asistentes semidedicación en la cátedra de Psicología
Social desde el 12/12/2010 y hasta tanto se realice la evaluación
correspondiente a carrera docente.

• Res. 1488/10 Autoriza el programa de capacitación de carácter extensionista
sobre Estrategia, técnicas y factores asociados en la evaluación de los
aprendizajes, a cargo del Mgter. Mario Gómez Sarmiento.

• Res. 1495/10 Autoriza la realización de las Jornadas "El niño en el malestar
actual" y dispone que el Lic. Adrián: Molinaro se desempeñe como
responsable académico.

Artículo 2º: Protocolícese, comuníquese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGíA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA A

LOS QUINCE DIAS DSELMOESgDEDICIE~~~E DE DOS MIL DIEZ. ¡
RESOLUCiÓN Nº: ",,-......,

·r):5f~~~
/ ~ r( ~
': •... í;. p,~ • A.. ) U/ v
::) t•.• 00~ ,

,~[1tt(%~
\,\:'-. ~:8·~· . .~¡I~..z.. v~~' i}

~
. 1
.. *,¿f
-c ;',~

-..;;;;;;:--~

',j:. ,'\ vOiv1iAN
SE ,r t'¡ k"" DE HCD
FA .1 i út: PSICOLOGIA


